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Uppdatering gällande mediaförfrågningar 

om Irak 
Under föregående vecka har Ericsson (NASDAQ: ERIC) fortsatt att få detaljerade 

medieförfrågningar från svenska och internationella nyhetsmedier. Dessa hänför sig till 

information som beskrivs i en av företagets interna utredningar från 2019 om händelser i Irak.  

För att vara transparenta och för att ständigt förbättra vårt arbete inom regelefterlevnad vill 

företaget ge ytterligare uppdateringar till sitt tidigare uttalande i denna fråga. 

Vi fortsätter att investera betydande resurser i att utreda dessa händelser till fullo. Som med alla 

utredningar kan vi inte utesluta risken att vi eventuellt inte har identifierat alla underliggande fakta.  

Ericsson tar alla påståenden om oegentligheter på största allvar och bolaget välkomnar nya fakta 

som kan komma fram i samband därmed. Detta gör det möjligt för Ericsson att ytterligare skärpa 

sina processer och motverka överträdelser. 

Vi upprepar vårt åtagande att undersöka och vidta nödvändiga åtgärder för att adressera ny 

information, i linje med vår affärsetiska kod och under villkoren i det Deferred Prosecution 

Agreement (DPA) som ingicks med amerikanska myndigheter 2019. 

Ericsson har kunder i mer än 180 länder runt om i världen och våra produkter och tjänster möter 

kritiska kommunikationsbehov för både människor och samhällen. Vi är fast beslutna att bedriva 

affärer på ett ansvarsfullt sätt och att tillämpa etiska standarder gällande anti-korruption samt 

humanitära och mänskliga rättigheter. Vi följer FN:s vägledande principer för företag och 

mänskliga rättigheter – såväl som alla relevanta internationella lagar. 

Om Ericsson i Irak 

Ericsson har varit verksamt i Irak sedan FN-embargot upphävdes vilket ledde till att marknaden 

för telekomutrustning öppnades på nytt. Sedan dess har Ericsson fortsatt sitt arbete i landet, även 

under perioder av konflikter. 

Irak är ett av flera länder där medarbetares säkerhet och risker för deras välbefinnande bevakas 

noga. Bolaget har processer på plats för att hantera säkerhetsrisker, som omfattar både anställda 

och underleverantörer. 

Om utredningen i Irak 

Oklar redovisning av utlägg i Irak från 2018 utlöste en granskning som identifierade misstanke 

om brott mot företagets affärsetiska kod. Undersökningar av dessa misstankar ledde till en 

efterföljande detaljerad intern utredning som genomfördes av Ericsson under 2019, med stöd av 

extern juridisk rådgivare.  
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Utredningen innefattade Ericssons anställdas, försäljningsrelaterade tredje parters och 

leverantörers agerande i Irak under perioden 2011-2019. Utredningen identifierade allvarliga 

regelefterlevnadsbrott och brott mot den affärsetiska koden. Den fann stöd för 

korruptionsrelaterade missförhållanden, inklusive: monetär donation utan tydlig mottagare; 

betalning till en leverantör för arbete utan en definierad omfattning och utan dokumentation; 

användning av leverantörer för att göra kontantbetalningar; finansiering av olämpliga resor och 

utgifter; och opassande användning av försäljningsagenter och konsulter. Dessutom fann man 

överträdelser av Ericssons interna finansiella kontroller; intressekonflikter; bristande efterlevnad 

av skattelagar; och förhindrande av utredningen. 

Utredningsgruppen identifierade också betalningar till mellanhänder och användning av 

alternativa transportvägar, i samband med kringgående av den irakiska tullen vid en tidpunkt då 

terroristorganisationer, däribland ISIS, kontrollerade vissa transportrutter. Utredarna kunde inte 

fastställa de slutliga mottagarna av dessa betalningar. Betalningsupplägg och 

kontanttransaktioner som potentiellt innebar risk för penningtvätt identifierades också. 

Ericsson investerade betydande tid och resurser i sitt arbete med att klargöra dessa händelser. 

Utredningen kunde inte visa att någon Ericssonanställd var direkt involverad i finansiering av 

terroristorganisationer. 

Till följd av utredningen tvingades flera anställda lämna företaget och flera ytterligare disciplinära 

och ytterligare korrigerande åtgärder vidtogs. Detta inkluderade att täppa till luckor i bolagets 

interna processer i regionen och införlivandet av lärdomar från utredningen i vårt program för 

etik- och regelefterlevnad. 

Dessutom avslutade Ericsson ett antal tredjepartsrelationer och prioriterade verksamheten i Irak 

för insatser inom utbildning och kompetenshöjande aktiviteter, policyer och processer samt 

tredjepartshanteringsprocesser. 

Ericsson samarbetar fortsatt med externa rådgivare för att granska resultaten och åtgärderna 

från 2019 års utredning för att identifiera eventuella ytterligare åtgärder som företaget bör vidta. 

Om interna utredningar 

Ericsson verkar för att skapa en kultur där individer vågar säga ifrån och bolaget genomför 

löpande interna utredningar inom en rad frågor relaterade till etik- och regelefterlevnad när 

sådana ärenden uppkommer.  

Enheten Government and Corporate Investigations ansvarar för att genomföra sådana 

utredningar, vid behov med stöd och råd av externa rådgivare. Bolaget agerar på identifierade 

missförhållanden genom disciplinära åtgärder, processförbättringar och intern 

kompetensförbättring.  
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INFORMATION TILL REDAKTIONEN: 

FÖLJ OSS: 

Prenumerera på Ericssons pressmeddelanden här. 

Prenumerara på Ericssons bloggar här 

https://www.twitter.com/ericsson 

https://www.facebook.com/ericsson 

https://www.linkedin.com/company/ericsson 

 

YTTERLIGARE INFORMATION: 

Ericsson Newsroom 

media.relations@ericsson.com (+46 10 719 69 92) 

investor.relations@ericsson.com  (+46 10 719 00 00) 

OM ERICSSON 

Ericsson möjliggör för leverantörer av mobilkommunikation att tillvarata det fullständiga värdet 

av uppkoppling. Företagets erbjudande sträcker sig över områdena Networks, Digital Services, 

Managed Services och Emerging Business och är utvecklat för att stödja våra kunder att 

digitalisera sin verksamhet, öka effektiviteten och att hitta nya intäktskällor. Ericssons 

investeringar i innovation har möjliggjort för miljarder människor världen över att ta del av nyttan 

med telefoni och mobilt bredband. Ericssons aktier är noterade på börserna Nasdaq Stockholm 

och Nasdaq New York. www.ericsson.com 
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